
 
 
 
 

Ministerio Público de la Defensa
Defensoría General de la Nación

 
Resolución DGN

 
Número: 
 

 
Referencia: EX-2020-00043279-MPD-SGSYRH#MPD

 

VISTO Y CONSIDERANDO:

Que corresponde dictar, en el ámbito de éste Ministerio Público de la Defensa, para el año 2022, el 
cronograma de turnos de las distintas Defensorías con actuación en la Capital Federal.

Por ello, en virtud de las atribuciones conferidas por el artículo 35 de la Ley N° 27.149; 

RESUELVO:

I. APROBAR la distribución de turnos que operará durante el año 2022 en las Defensorías y dependencias 
que a continuación se detallan, conforme el Anexo I que como archivo embebido integra la presente:

. Defensorías Públicas Oficiales ante los Juzgados y Cámara Nacional de Apelaciones en lo Criminal y 
Correccional Federal y Defensoría Pública Oficial ante los Tribunales Federales de la Capital Federal, del 1 
de enero al 31 de diciembre de 2022.

. Defensorías Públicas Oficiales ante los Juzgados Nacionales en lo Criminal y Correccional y Cámara 
Nacional de Apelaciones en lo Criminal y Correccional de la Capital Federal, con los Juzgados Nacionales 
en lo Criminal y Correccional de la Capital Federal, desde el 1 de marzo de 2022 hasta el 28 de febrero de 
2023.

. Defensorías Públicas Oficiales ante los Juzgados Nacionales de Menores y Cámara Nacional de 
Apelaciones en lo Criminal y Correccional de la Capital Federal, con los Juzgados Nacionales de Menores, 
desde el 1 de marzo de 2022 hasta el 28 de febrero de 2023.

. Defensorías Públicas Oficiales y Unidades de Letrados Móviles ante los Juzgados y Cámara Nacional de 
Apelaciones en lo Penal Económico con los Juzgados Nacionales de Primera Instancia en lo Penal 
Económico, desde el 1 de enero hasta el 31 de diciembre de 2022.



. Defensorías Públicas de Menores e Incapaces de Primera Instancia en lo Civil, Comercial y Laboral, desde 
el 1 de febrero hasta el 31 de diciembre de 2022, con excepción de la feria judicial de julio 2022.

. Defensoría Pública Oficial ante los Juzgados Federales de Ejecuciones Fiscales Tributarias y Defensoría 
Pública Oficial ante los Tribunales Federales de la Capital Federal, en las causas que tramitan ante el fuero 
Contencioso Administrativo Federal -Conf. Pto. II de la Resolución DGN Nº 959/08-, del 1 de enero al 31 de 
diciembre de 2022.

. Defensorías Públicas Oficiales y Unidades de Letrados Móviles ante los Juzgados Nacionales de Ejecución 
Penal, desde el 1 de enero al 31 de diciembre de 2022.

II. ESTABLECER que las Defensorías Públicas Oficiales Nros. 1, 2, 3 y 4 ante los Juzgados y 
Cámara Nacional de Apelaciones en lo Civil, Comercial y del Trabajo de la Capital Federal, cumplirán un 
turno semanal por sucesión numérica, comenzando por la Defensoría Nº 3  a partir de la primera semana de 
febrero y hasta el 30 de diciembre de 2022, con excepción de la feria judicial del mes de julio de 2022; 
conforme el Anexo II que como archivo embebido integra la presente.

III. ESTABLECER que las Defensorías Públicas de Menores e Incapaces ante los Tribunales Orales en lo 
Criminal operarán con los Juzgados Nacionales de Menores y los Juzgados Nacionales en lo Criminal y 
Correccional Federal, y cumplirán un turno semanal por sucesión numérica, comenzando con la Defensoría 
N° 1 a partir del día 3 de enero 2022, para la representación de menores víctimas, conforme el Anexo III que 
como archivo embebido integra la presente.

IV. ESTABLECER el cuadro de asignación de los Juzgados Nacionales y Cámara Nacional de Apelaciones 
en lo Civil, Comercial y del Trabajo ante los que actuarán los/as Defensores/as Públicos/as Oficiales ante los 
Juzgados y Cámara Nacional de Apelaciones en lo Civil, Comercial y del Trabajo, a partir del 1 de enero de 
2022, conforme el Anexo IV que como archivo embebido integra la presente.

V. ESTABLECER el cuadro de asignación de los Juzgados Nacionales en lo Civil ante los que actuarán 
los/as Defensores/as Públicos/as Curadores/as, a partir del 1 de enero de 2022, conforme el Anexo V que 
como archivo embebido integra la presente.

VI. HACER SABER el contenido de la resolución a la Corte Suprema de Justicia de la Nación, a la 
Procuración General de la Nación, a la Excma. Cámara Federal de Casación Penal, a la Excma. Cámara 
Nacional de Casación en lo Criminal y Correccional, a las Excmas. Cámaras Nacionales de Apelaciones en 
lo Criminal y Correccional Federal, en lo Civil y Comercial Federal, en lo Contencioso Administrativo 
Federal, en lo Penal Económico, de la Seguridad Social, en lo Criminal y Correccional, en lo Civil, en lo 
Comercial y del Trabajo, a todas las Defensorías y dependencias de este Ministerio Público de la Defensa, a 
los Ministerios de Justicia y Derechos Humanos, de Seguridad, de Salud y de Desarrollo Social de la Nación 
y de la Ciudad Autónoma de Buenos Aires, a la Policía Federal Argentina, a la Dirección Nacional de 
Migraciones, y a la Defensoría General y a la Asesoría General Tutelar de la Ciudad Autónoma de Buenos 
Aires.

Protocolícese, regístrese y oportunamente archívese.

 



 





Ministerio Público de la Defensa 


Defensoría General de la Nación  


ANEXO II 


Turnos semanales por sucesión numérica de las Defensorías Públicas Oficiales Nros. 
1, 2, 3 y 4 ante los Juzgados y Cámara Nacional de Apelaciones en lo Civil, 


Comercial y del Trabajo de la Capital Federal 
(1 de enero hasta el 31 de diciembre de 2022) 


DEFENSORIA PERIODO 


Defensoría N° 3 Feria Judicial (1 al 31 de enero) 


Defensoría N° 4 1 al 4 de febrero 


Defensoría Nº 1 7 al 11 de febrero 


Defensoría N° 2 14 al 18 de febrero 


Defensoría N° 3 21 al 25 de febrero 


Defensoría N° 4 28 de febrero al 4 de marzo 


Defensoría Nº 1 7 al 11 de marzo 


Defensoría N° 2 14 al 18 de marzo 


Defensoría N° 3 21 al 25 de marzo 


Defensoría N° 4 28 de marzo al 1 de abril 


Defensoría Nº 1 4 al 8 de abril 


Defensoría N° 2 11 al 15 de abril 


Defensoría N° 3 18 al 22 de abril 


Defensoría N° 4 25 al 29 de abril 


Defensoría Nº 1 2 al 6 de mayo 


Defensoría N° 2 9 al 13 de mayo 


Defensoría N° 3 16 al 20 de mayo 


Defensoría N° 4 23 al 27 de mayo 


Defensoría Nº 1 30 de mayo al 3 de junio 


Defensoría N° 2 6 al 10 de junio 


Defensoría N° 3 13 al 17 de junio 


Defensoría N° 4 20 al 24 de junio 


Defensoría Nº 1 27 de junio al 1 de julio 


Defensoría N° 2 4 al 8 de julio 


Defensoría N° 3 11 al 15 de julio 


Defensoría Nº 3 Feria judicial julio (18 al 31 de julio) 


Defensoría N° 4 1 al 5 de agosto 


Defensoría N° 1 8 al 12 de agosto 


Defensoría Nº 2 15 al 19 de agosto 


Defensoría N° 3 22 al 26 de agosto 


Defensoría N° 4 29 de agosto al 2 de septiembre 


Defensoría N° 1 5 al 9 de septiembre 


Defensoría Nº 2 12 al 16 de septiembre 


Defensoría N° 3 19 al 23 de septiembre 


Defensoría N° 4 26 al 30 de septiembre 


Defensoría N° 1 3 al 7 de octubre 


Defensoría Nº 2 10 al 14 de octubre 


Defensoría N° 3 17 al 21 de octubre 


Defensoría N° 4 24 al 28 de octubre 


Defensoría N° 1 31 de octubre al 4 de noviembre 


Defensoría Nº 2 7 al 11 de noviembre 


Defensoría N° 3 14 al 18 de noviembre 


Defensoría N° 4 21 al 25 de noviembre 







Defensoría N° 1 28 de noviembre al 2 de diciembre 


Defensoría Nº 2 5 al 9 de diciembre 


Defensoría N° 3 12 al 16 de diciembre 


Defensoría N° 4 19 al 23 de diciembre 


Defensoría Nº 1 26 al 30 de diciembre 


 


 


 


 


 


 








 


Ministerio Público de la Defensa  


Defensoría General de la Nación  


 


ANEXO IV 
 


Cuadro de asignación de los Juzgados Nacionales y Cámaras ante los que actuarán  las 
Defensorías Públicas Oficiales Nros. 1, 2, 3 y 4 ante los Juzgados Nacionales y Cámara 


Nacional de Apelaciones en lo Civil, Comercial y del Trabajo (año 2022) 
 
 


DEFENSORIA JUZGADOS 


Nº 1 


Juzgados Nacionales de Primera Instancia de Familia Números: 


4, 7, 56, 81, 82 y 92 


Juzgados Nacionales de Primera Instancia en lo Civil Patrimoniales 
Números: 


1, 2, 3, 5, 6, 32, 35, 45, 46, 52, 53, 62, 65, 69, 70, 73, 89, 90, 91, 93 y 
94 


Cámara Nacional de Apelaciones en lo Comercial 


Juzgado Nº 1 (Secretarías Nros. 1 y 2) 


Juzgado Nº 2 (Secretarías Nros. 3, 4 y 200) 


Juzgado Nº 13 (Secretarías Nros. 25 y 26) 


Juzgado Nº 16 (Secretarías Nros. 31, 32 y 160) 


Juzgado Nº 17 (Secretarías Nros. 33 y 34) 


Juzgado Nº 24 (Secretaría N° 47 únicamente) 


Juzgado Nº 26 (Secretarías Nros. 51 y 52) 


Juzgado Nº 27 (Secretarías Nros. 53 y 54) 


Cámara Nacional de Apelaciones del Trabajo 


1, 2 ,3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19 y 20 


 
 


DEFENSORÍA JUZGADOS 


Nº 2 


Juzgados Nacionales de Primera Instancia de Familia Números: 


8, 9, 10, 23, 83 y 84 


Juzgados Nacionales de Primera Instancia en lo Civil Patrimoniales 
Números: 


11, 13, 14, 15, 16, 48, 50, 51, 55, 57, 61, 64, 66, 67, 68, 71, 72, 95, 96, 
97, 98 y 99 


Cámara Nacional de Apelaciones en lo Comercial 


Juzgado Nº 3 (Secretarías Nros. 5 y 6) 


Jugado Nº 4 (Secretarías Nros. 7 y 8) 


Juzgado Nº 11 (Secretarías Nros. 21 y 22) 


Juzgado Nº 12 (Secretaría N° 120 unicamente) 


Juzgado Nº 15 (Secretarías Nros. 29 y 30) 


Juzgado Nº 18 (Secretaría Nros. 35 y 36) 


Juzgado Nº 19 (Secretaría Nros. 37 y 38) 


Juzgado Nº 24 (Secretarías Nros. 48 y 240) 


Juzgado Nº 28 (Secretarías Nros.  55 y 56) 


Cámara Nacional de Apelaciones del Trabajo 


21, 22 ,23, 24,25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 38 ,39 y 
40 


 
 
 
 
 







DEFENSORÍA  JUZGADOS 


Nº 3 


Juzgados Nacionales de Primera Instancia de Familia Números: 


12, 76, 77, 85, 86 y 102 


Juzgados Nacionales de Primera Instancia en lo Civil Patrimoniales 
Números: 


17, 18, 19, 20, 21, 22, 39, 44, 49, 54, 58, 59, 60, 74, 75, 78, 80, 100, 
101, 103, 104 y 105 


Cámara Nacional de Apelaciones en lo Comercial 


Juzgado Nº 5 (Secretarías Nros. 9 y 10) 


Juzgado Nº 6 (Secretarías Nros. 11 y 12) 


Juzgado Nº 8 (Secretarías Nros. 15 y 16) 


Juzgado Nº 12 (Secretarías Nros. 23 y 24) 


Juzgado Nº 20 (Secretarías Nros. 39 y 40) 


Juzgado Nº 21 (Secretarías Nros. 41 y 42) 


Juzgado Nº 25 (Secretaría N° 49 únicamente) 


Juzgado Nº 29 (Secretarías Nros. 57 y 58) 


Juzgado Nº 30 (Secretarías Nros. 59 y 60) 


 


Cámara Nacional de Apelaciones del Trabajo 


41, 42 ,43, 44, 45, 46, 47, 48, 49, 50, 51, 52, 53, 54, 55, 56, 57, 58, 59 y 
60 


 
 


DEFENSORÍA JUZGADOS 


Nº 4 


Juzgados Nacionales de Primera Instancia de Familia Números: 


25, 26, 38, 87, 88 y 106 


Juzgados Nacionales de Primera Instancia en lo Civil Patrimoniales 
Números: 


24, 27, 28, 29, 30, 31, 33, 34, 36, 37, 40, 41, 42, 43, 47, 63, 79, 107, 
108, 109 y 110 


Cámara Nacional de Apelaciones en lo Comercial 


Juzgado Nº 7 (Secretarías Nros. 13 y 14) 


Juzgado Nº 9 (Secretarías Nros. 17 y 18) 


Juzgado Nº 10 (Secretarías Nros. 19, 20 y 100) 


Juzgado Nº 14 (Secretarías Nros. 27 y 28) 


Juzgado Nº 22 (Secretarías Nros. 43 y 44) 


Juzgado Nº 23 (Secretarías Nros. 45, 46 y 230) 


Juzgado Nº 25 (Secretaría N° 50 únicamente ) 


Juzgado Nº 31 (Secretarías Nros. 61 y 62) 


Cámara Nacional de Apelaciones del Trabajo 


61, 62, 63, 64, 65, 66, 67, 68, 69,70, 71, 72, 73, 74, 75, 76, 77, 78, 79 y 
80 


 
 








 


Ministerio Público de la Defensa  


Defensoría General de la Nación  


ANEXO I 
 


Turnos de las Defensorías Públicas Oficiales ante los Juzgados y Cámara Nacional 
de Apelaciones en lo Criminal y Correccional Federal y de la Defensoría Pública 


Oficial ante los Tribunales Federales de la Capital Federal 
(desde el 1 de enero hasta el 31 de diciembre de 2022) 


 


DEFENSORÍA PERÍODO 2022 


Defensoría Nº 1 ENERO 


Defensoría Nº 2 FEBRERO 


Defensoría Nº 3 MARZO 


Defensoría ante los Tribunales Federales ABRIL 


Defensoría Nº 1 MAYO 


Defensoría Nº 2 JUNIO 


Defensoría Nº 3 JULIO 


Defensoría ante los Tribunales Federales AGOSTO 


Defensoría Nº 1 SEPTIEMBRE 


Defensoría Nº 2 OCTUBRE 


Defensoría Nº 3 NOVIEMBRE 


Defensoría ante los Tribunales Federales DICIEMBRE 


  
 


Turnos de las Defensorías Públicas Oficiales ante los Juzgados Nacionales en lo 
Criminal y Correccional y Cámara Nacional de Apelaciones en lo Criminal y 
Correccional (desde el 1 de marzo de 2022 hasta el 28 de febrero de 2023) 


 


DEFENSORÍA JUZGADOS 


Defensoría Nº 1 16-32-50 


Defensoría Nº 2 1-9-17 


Defensoría Nº 4 8-13-51 


Defensoría Nº 5 20-47-63 


Defensoría Nº 6 14-39-40 


Defensoría Nº 7 5-43-54 


Defensoría Nº 8 28-30-55 


Defensoría Nº 9 38-41-42 


 Defensoría Nº 10 18-27-61 


 Defensoría Nº 11 26-57-59 


 Defensoría Nº 13 21-45-46 


 Defensoría Nº 14 2-4-11 


 Defensoría Nº 15 12-37-44 


 Defensoría Nº 16 19-22-29 


 Defensoría Nº 17 15-34-56 


 Defensoría Nº 18 31-33-52 


 Defensoría Nº 19 10-25-62 


 Defensoría Nº 20 3-7-49 


 Defensoría Nº 21 23-24-58 


 Defensoría Nº 22 6-36-53 


 Defensoría Nº 23 35-48-60 


 
Turnos de las Defensorías Públicas Oficiales ante los Juzgados Nacionales de 
Menores y Cámara Nacional de Apelaciones en lo Criminal y Correccional de la 


Capital Federal con los Juzgados del fuero 
(desde el 1 de marzo de 2022 hasta el 28 de febrero de 2023) 


 


DEFENSORÍA JUZGADO DE MENORES N° 


Defensoría N° 1 -Domínguez- 3, 6 y 4 – Secretaría 11- 


Defensoría N° 3  2, 7 y 4 - Secretaría -12- 


Defensoría Nº 12  1, 5 y 4 Secretaría 10- 







Turnos de las Defensorías Públicas Oficiales y Unidades de Letrados Móviles ante 
los Juzgados y Cámara Nacional de Apelaciones en lo Penal Económico con los 


Juzgados del fuero 
(desde el 1 de enero hasta el 31 de diciembre de 2022) 


 


AÑO 2022 1º QUINCENA 2º QUINCENA 


 Defensoría Juzgado Defensoría Juzgado 


ENERO ULM 2 2 1 3 


FEBRERO 2 4 ULM 2 5 


MARZO 1 6 ULM 1 7 


ABRIL 2 8 3 9 


MAYO 3 10 3 11 


JUNIO ULM 1 1 ULM 2 2 


JULIO 1 3 2 4 


AGOSTO ULM 2 5 1 6 


SEPTIEMBRE ULM 1 7 2 8 


OCTUBRE 3 9 3 10 


NOVIEMBRE 3 11 ULM 1 1 


DICIEMBRE ULM 2 2 1 3 


 
 


Turnos de las Defensorías Públicas de Menores e Incapaces de Primera Instancia 
en lo Civil, Comercial y del Trabajo  


(desde el 1 de enero hasta el 31 de diciembre de 2022) 
 


DEFENSORIA PERIODO 2022 


6 Feria Judicial (1 al 15 de enero) 


7 Feria Judicial (16 al 31 de enero) 


1 1 al 4 de febrero 


2 7 al 11 de febrero 


3 14 al 18 de febrero 


4 21 al 25 de febrero 


5 28 de febrero al 4 de marzo 


6 7 al 11 de marzo 


7 14 al 18 de marzo 


1 21 al 25 de marzo 


2 28 de marzo al 1 de abril 


3 4 al 8 de abril 


4 11 al 15 de abril 


5 18 al 22 de abril 


6 25 al 29 de abril 


7 2 al 6 de mayo  


1 9 al 13 de mayo 


2 16 al 20 de mayo 


3 23 al 27 de mayo 


4 30 de mayo al 3 de junio 


5 6 al 10 de junio 


6 13 al 17 de junio 


7 20 al 24 de junio 


1 27 de junio al 1 de julio 


2 4 al 8 de julio 


3 11 al 15 de julio 


1 Feria judicial julio (18 al 31 de julio) 


4 1 al 5 de agosto 


5 8 al 12 de agosto 







 


Ministerio Público de la Defensa  


Defensoría General de la Nación  


6 15 al 19 de agosto 


7 22 al 26 de agosto 


1 29 de agosto al 2 de septiembre 


2 5 al 9 de septiembre 


3 12 al 16 de septiembre 


4 19 al 23 de septiembre 


5 26 al 30 de septiembre 


6 3 al 7 de octubre 


7 10 al 14 de octubre 


1 17 al 21 de octubre 


2 24 al 28 de octubre 


3 31 de octubre al 4 de noviembre 


4 7 al 11 de noviembre 


5 14 al 18 de noviembre 


6 21 al 25 de noviembre 


7 28 de noviembre al 2 de diciembre 


1 5 al 9 de diciembre 


2 12 al 16 de diciembre 


3 19 al 23 de diciembre 


4 26 al 30 de diciembre 


 
 


Defensoría Pública Oficial ante los Juzgados Federales de Ejecuciones Fiscales 
Tributarias y la Defensoría Pública Oficial ante los Tribunales Federales de la 


Capital Federal en las causas que tramitan ante el fuero Contencioso Administrativo 
Federal -Conf. Pto. II Resolución DGN Nº 959/08- 


(desde el 1 de enero hasta el 31 de diciembre de 2022) 
 


DEFENSORÍA PERÍODO 2022 


Defensoría ante los Trib. Fed. CABA Enero 


  DPO ante los Juz. Fed. Ejec. Fiscales Febrero 


Defensoría ante los Trib. Fed. CABA Marzo 


  DPO ante los Juz. Fed. Ejec. Fiscales Abril 


Defensoría ante los Trib. Fed. CABA Mayo 


  DPO ante los Juz. Fed. Ejec. Fiscales Junio 


Defensoría ante los Trib. Fed. CABA Julio 


  DPO ante los Juz. Fed. Ejec. Fiscales Agosto 


Defensoría ante los Trib. Fed. CABA Septiembre 


  DPO ante los Juz. Fed. Ejec. Fiscales Octubre 


Defensoría ante los Trib. Fed. CABA Noviembre 


  DPO ante los Juz. Fed. Ejec. Fiscales Diciembre 


 
 


Turnos correspondientes a las Defensorías Públicas Oficiales y Unidades de 
Letrados Móviles que actúan ante el Juzgado Nacional de Ejecución Penal 


 (desde el 1 de enero hasta el 31 de diciembre de 2022) 
 


DEFENSORIA JUZGADOS 


Defensoría N° 1 Juzgado de Ejecución Penal Nº 1 


Defensoría N° 2 Juzgado de Ejecución Penal Nº 2 


ULM Nº 1 Juzgado de Ejecución Penal Nº 3 


ULM N° 2 Juzgado de Ejecución Penal Nº 5 


ULM N° 3 Juzgado de Ejecución Penal Nº 4 


Unidad de Letrados Móviles para la Asistencia de personas no privadas de su 
libertad ante los Jueces Nacionales de Ejecución Penal Res. DGN Nº 1010/17  


 
 








 


Ministerio Público de la Defensa  


Defensoría General de la Nación  


 


ANEXO III 
 


Turnos semanales por sucesión numérica de las Defensorías Públicas de 
Menores e Incapaces ante los Tribunales Orales en lo Criminal 


Representación de Menores Víctimas. 
(Año 2022) 


 


DEFENSORIA PERIODO 


1 Feria Judicial (3 al 7 de enero) 


2 Feria Judicial (10 al 14 de enero) 


3 Feria Judicial (17 al 21 de enero) 


4 Feria Judicial (24 al 28 de enero) 


1 31 de enero al 4 de febrero 


2 7 al 11 de febrero 


3 14 al 18 de febrero 


4 21 al 25 de febrero 


1 28 de febrero al 4 de marzo 


2 7 al 11 de marzo 


3 14 al 18 de marzo 


4 21 al 25 de marzo 


1 28 de marzo al 1 de abril  


2 4 al 8 de abril 


3 11 al 15 de abril 


4 18 al 22 de abril 


1 25 al 29 de abril 


2 2 al 6 de mayo   


3 9 al 13 de mayo 


4 16 al 20 de mayo 


1 23 al 27 de mayo 


2 30 de mayo al 3 de junio 


3 6 al 10 de junio 


4 13 al 17 de junio 


1 20 al 24 de junio 


2 27 de junio al 1 de julio 


3 4 al 8 de julio 


4 11 al 15 de julio 


1 Feria judicial julio (18 al 23 de julio) 


2 Feria judicial julio (25 al 29 de julio) 


3 1 al 5 de agosto 


4 8 al 12 de agosto 


1 15 al 19 de agosto 


2 22 al 26 de agosto 


3 29 de agosto al 2 de septiembre 


4 5 al 9 de septiembre 


1 12 al 16 de septiembre 


2 19 al 23 de septiembre 


3 26 al 30 de septiembre 


4 3 al 7 de octubre 


1 10 al 14 de octubre 


2 17 al 21 de octubre 


3 24 al 28 de octubre 


4 31 de octubre al 4 de noviembre 


1 7 al 11 de noviembre 


2 14 al 18 de noviembre 


3 21 al 25 de noviembre 


4 28 de noviembre al 2 de diciembre 


1 5 al 9 de diciembre 


2 12 al 16 de diciembre 







3 19 al 23 de diciembre 


4 26 al 30 de diciembre 


 
 


Juzgados Nacionales de Menores y Juzgados Nacionales en lo Criminal y 
Correccional Federal 


 


DEFENSORÍA 1° SEMESTRE 2022 
JUZGADOS DE 


MENORES 


2° SEMESTRE 
2022 JUZGADOS 


DE MENORES 


AÑO 2022 
JUZGADOS 
FEDERALES 


Defensoría N° 1 2 y 7 2 8, 9 y 11 


Defensoría N° 2 1 y 5 1 y 5 4, 5 y 10 


Defensoría N° 3 3 3 y 7 1, 3 y 12 


Defensoría N° 4 4 y 6 4 y 6 2, 6 y 7 


 








 


Ministerio Público de la Defensa  


Defensoría General de la Nación  


 


ANEXO V 
 


Asignación de Juzgados Nacionales en lo Civil ante los que actuarán las 
Defensorías Públicas Curadurías (año 2022) 


DEFENSORIA 
PUBLICAS 


CURADURIAS 


 
JUZGADOS NACIONALES EN LO CIVIL 


 
Nº 1 


Juzgado Nacional en lo Civil de Familia Nº 83 y 
    Exptes. del Juz. Nac. en lo Civil de Familia Nº 85 que terminen con la 


numeración 2 y 3 


Nº 2 
 


Juzgado Nacional en lo Civil de Familia Nº 84 
  Exptes. del Juz. Nac. en lo Civil de Familia Nº 4 que terminen con la 


numeración 0 y 1 


Nº 3 
 


Juzgado Nacional en lo Civil de Familia Nº 9 
    Exptes. del Juz. Nac. en lo Civil de Familia Nº 85 que terminen con la 


numeración 4 y 5 


Nº 4 
 


Juzgado Nacional en lo Civil de Familia Nº 102 
 Exptes del Juz. Nac. en lo Civil de Familia Nº 4 que terminen con la 


numeración 4 y 5 


Nº 5 
 


Juzgado Nacional en lo Civil de Familia Nº 92 
  Exptes. del Juz. Nac. en lo Civil de Familia Nº 4 que terminen con la 


numeración 8 y 9 


Nº 6 Juzgado Nacional en lo Civil de Familia Nº 82 
    Exptes. del Juz. Nac. en lo Civil de Familia Nº 12 que terminen con la 


numeración 4 y 5 


Nº 7 Juzgado Nacional en lo Civil de Familia Nº 106 
  Exptes. del Juz. Nac. en lo Civil de Familia Nº 4 que terminen con la 


numeración 2 y 3 


Nº 8 Juzgado Nacional en lo Civil de Familia Nº 76 
    Exptes. del Juz. Nac. en lo Civil de Familia Nº 25 que terminen con la 


numeración 2 y 3 


Nº 9 Juzgado Nacional en lo Civil de Familia Nº 26 
     Exptes. del Juz. Nac. en lo Civil de Familia Nº 85 que terminen con la 


numeración 0 y 1 


Nº 10 Juzgado Nacional en lo Civil de Familia Nº 10 
  Exptes del Juz. Nac. en lo Civil de Familia Nº 25 que terminen con la 


numeración 8 y 9 


Nº 11 Juzgado Nacional en lo Civil de Familia Nº 8 
   Exptes. del Juz. Nac. en lo Civil de Familia Nº 85 que terminen con la 


numeración 6 y 7 


Nº 12 Juzgado Nacional en lo Civil de Familia Nº 87 
    Exptes. del Juz. Nac. en lo Civil de Familia Nº 25 que terminen con la 


numeración 4 y 5 


Nº 13 Juzgado Nacional en lo Civil de Familia Nº 77 
  Exptes. del Juz. Nac. en lo Civil de Familia Nº 4 que terminen con la 


numeración 6 y 7 


Nº 14 Juzgado Nacional en lo Civil de Familia Nº 88 
    Exptes. del Juz. Nac. en lo Civil de Familia Nº 12 que terminen con la 


numeración 2 y 3 


Nº 15 Juzgado Nacional en lo Civil de Familia Nº 56 
    Exptes. del Juz. Nac. en lo Civil de Familia Nº 25 que terminen con la 


numeración 0 y 1 


Nº 16 Juzgado Nacional en lo Civil de Familia Nº 38 
    Exptes. del Juz. Nac. en lo Civil de Familia Nº 12 que terminen con la 


numeración 0 y 1 


Nº 17 Juzgado Nacional en lo Civil de Familia Nº 23 y 
    Exptes. del Juz. Nac. en lo Civil de Familia Nº 12 que terminen con la 


numeación 6 y 7 


Nº 18 Juzgado Nacional en lo Civil de Familia Nº 7 y  
    Exptes. del Juz. Nac. en lo Civil de Familia Nº 85 que terminen con la 


numeración 8 y 9 


Nº 19 Juzgado Nacional en lo Civil de Familia Nº 81 y 
     Exptes. del Juz. Nac. en lo Civil de Familia Nº 12 que terminen con la 


numeración 8 y 9 


Nº 20 Juzgado Nacional en lo Civil de Familia Nº 86 y  
     Exptes. del Juz. Nac. en lo Civil de Familia Nº 25 que terminen con la 


numeración 6 y 7  







 





	fecha: Viernes 3 de Diciembre de 2021
	numero_documento: RDGN-2021-1645-E-MPD-DGN#MPD
	localidad: CIUDAD DE BUENOS AIRES
		2021-12-03T16:35:39-0300
	Ciudad Autónoma de Buenos Aires


	usuario_0: Stella Maris Martinez
	cargo_0: Defensor/a General de la Nación
	reparticion_0: Defensoría General de la Nación
Ministerio Público de la Defensa
		2021-12-03T16:35:58-0300




